UBND THÀNH PHà HÀ NÞI
SỞ Y TẾ

Sá:            /QĐ - SYT

CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHþ NGHĨA VIàT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về viác thu hồi Giấy chứng nhận đÿ điều kián sản xuất mỹ phẩm

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HÀ NÞI

Căn cứ Nghị định số 93/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy
định về điều kiện sản xuất mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 21/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND
thành phố Hà Nội quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của Sở Y tế thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 1618/QĐ-UBND ngày 26/3/2024 của Uỷ ban nhân dân
thành phố Hà Nội về việc giao phụ trách, điều hành Sở Y tế thành phố Hà Nội;

Căn cứ văn bản xin trả lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm
(số 06/2025/XTLGCNĐĐKSXMP đề ngày 27/6/2025) của Công ty cổ phần sản xuất
và thương mại Chara;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược - Sở Y tế Hà Nội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm do Sở Y tế
cấp cho Công ty cổ phần sản xuất và th°¡ng mại Chara tại địa chỉ sản xuất: Cụm
công nghiệp vừa và nhß, tổ 28, thị trấn Đông Anh, huyện Đông Anh, thành phá
Hà Nßi, Việt Nam.

- Sá GCN đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm: 129/CNĐĐKSXMP.

- Ngày cấp: 07/4/2021.

Lý do thu hồi: Công ty cổ phần sản xuất và th°¡ng mại Chara có văn bản đề
nghị thu hồi Giấy chứng chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm.

Điều 2. Các sá tiếp nhận Phiếu công bá sản phẩm mỹ phẩm do Công ty cổ phần
sản xuất và th°¡ng mại Chara sản xuất tại địa chỉ sản xuất: Cụm công nghiệp vừa và
nhß, tổ 28, thị trấn Đông Anh, huyện Đông Anh, thành phá Hà Nßi, Việt Nam (có

Danh sách kèm theo) không còn hiệu lực kể từ ngày Công ty có văn bản đề nghị thu

hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm gửi Sở Y tế (ngày 27/6/2025).

Công ty cổ phần sản xuất và th°¡ng mại Chara chịu trách nhiệm thông báo cho
các bên liên quan.

1302 16 7

https://vnras.com/

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Phòng Nghiệp vụ D°ợc, Công ty cổ phần sản xuất và th°¡ng mại Chara và

các đ¡n vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Nh° điều 3;
- Cục QLD - BYT (để báo cáo);
- Chi cục Quản lý thị tr°ờng TP. Hà Nßi (để p/h);
- Sở Y tế tỉnh, thành phá trực thußc T¯;
- P. NVD, TTKNT, MP, TP (để thực hiện);
- Văn phòng Sở (để đăng trên website);
- L°u: VT, NVDTUYÊN(2).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyßn Đình Hưng

https://vnras.com/

DANH SÁCH
(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-SYT ngày       tháng 07 năm 2025 của Sở Y tế Hà Nội)

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

1

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

1302 16

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

2

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

3

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

4

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

5

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

6

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

7

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

8

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

9

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

10

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

11

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

12

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

13

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

14

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

15

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

16

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

17

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

18

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

19

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

20

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

21

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

22

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

23

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

24

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

25

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

26

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

27

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

28

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

29

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

30

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

31

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

32

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

33

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

34

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

35

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

36

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

37

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

38

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

39

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

40

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

41

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

42

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

43

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

44

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

45

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

46

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

47

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

48

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

49

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

50

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

51

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

52

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

53

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

54

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

55

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

56

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

57

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

58

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

59

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

60

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/

(Ghi chú: Danh sách này bao gồm cả các số công bố đã bị thu hồi bởi các quyết định thu hồi trước đó)

STT Nhãn hàng Tên mỹ phẩm Cơ sở công bố Cơ sở sản xuất Số tiếp nhận Phiếu công
bốTên Địa chỉ Tên Địa chỉ

61

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

https://vnras.com/